Indicação: 10 / 2023

Indico a Mesa Diretora, ouvido o colendo Plenário, na sua forma regimental, seja discutida e aprovada a
presente indicação, solicitando a Excelentíssima Senhora Presidente MAGALY DA SILVA
GODOY para que proceda ao seguinte encaminhamento: Solicitar a ilustríssima Diretora SRA.
HINDIARA LEITE SERENA c/c a Ilustríssima Secretária de Educação SRA. THAIZ LEITE DE
ANDRADE c/c ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, SR. CARLOS HUMBERTO PAGLIOSA, para
que seja enviado a esta Casa Legislativa a Prestação de Contas da APM (ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
MESTRES).

A referida solicitação se faz necessária, para esclarecimentos de pais, que necessitam saber detalhes de
onde os recursos foram aplicados, se em obras, reparos em geral, materiais permanentes, etc.
Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estima e elevada consideração

Sala das sessões, 14 de Fevereiro de 2023

RONISON CENTURIÃO
PEREIRA (TICO)

Vereador(a) - PSDB

MAGALY DA SILVA
GODOY

Presidente(a) - MDB

TALLES GABRIEL LEITE
IBANES

1º Secretário(a) - PP

N° de protocolo:f0c237e8

PÁGINA 1 DE 1

Endereço: Av. Libindo Ferreira Leite, nº 251/ CEP: 79.270-000 – Centro de Caracol/MS.

Telefone: (67) 3495 – 1467 / Email:seccamaracaracol@gmail.com